

W toruńskim „Korczaku” powstanie basen rehabilitacyjny z podnośnikiem

STRONA 10

*Pomarkin
02.09.20
01 Nowa*

W „Korczaku” powstaje basen rehabilitacyjny i przedszkole

Joanna Maciejewska

joanna.maciejewska
@polskapress.pl



Torun

W Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. J. Korczaka trwa rozbudowa. Powstanie tam przedszkole dla dzieci ze specjalnymi potrzebami, nowe warsztaty zawodu oraz pierwszy w regionie basen rehabilitacyjny z przeciwprądem i podnośnikiem.

W Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Janusza Korczaka trwa realizacja inwestycji, która całkowicie odmieni placówkę. W jej skład wchodzi m.in. branżowa szkoła I stopnia, w której uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi kształcą się w jedenastu zawodach, m.in.: kucharza, cukiernika, fryzjera, krawca czy stolarza.

Boisko i specjalny basen

Dzięki powstającemu obecnie kompleksowi warsztatów kształcenia zawodowego ze specjalistycznym wyposażeniem, uczniowie będą przygotowywać się do wykonywania wybranego zawodu w nowoczesnych pracowniach.

W ramach inwestycji zmodernizowany zostanie także internat, powstanie boisko i spe-



Wczoraj wbudowano akt erekcyjny pod rozbudowę placówki przy ul. Żwirki i Wigury

FOT. JACEK SMARZ

Ośrodek przy ul. Żwirki i Wigury w Toruniu będzie dysponował jedynym w naszym regionie basenem z przeciwprądem

cialny basen dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. - Ośrodek będzie dysponował jedynym w regionie basenem z przeciwprądem, dzięki któremu możliwe jest pływanie w miejscu, co pozytywnie wpływa na rehabilitację narządów ruchu i podnośnikiem,

który ułatwia wejście do basenu i pływanie osobom niepełnosprawnym - informuje Urząd Marszałkowski.

Całkowita wartość tej części projektu o wynosi 25,7 mln zł (większość tej sumy, to środki z budżetu województwa, natomiast dofinansowanie z RPO, to 7,6 mln zł).

Przedszkole już za rok

W placówce powstaje też specjalne przedszkole dla 26 dzieci z niepełnosprawnościami intelektualnymi w stopniu umiarkowanym lub znacznym, niepełnosprawnością ruchową, niepełnosprawnościami sprzężonymi, autyzmem oraz nie-

pełnosprawnościami wzroku i słuchu. Przedszkole będzie miało specjalne sale do prowadzenia zajęć rehabilitacyjnych i integracyjnych. Będzie m.in. sensoryka, logopedia, muzykoterapia oraz zajęcia ruchowe i twórcze. Przedszkole przy ul. Żwirki i Wigury pierwsze maluchy przyjmie we wrześniu przyszłego roku. Po zakończeniu edukacji w przedszkolu, każde z dzieci będzie mogło kontynuować naukę w szkole specjalnej.

Budowa przedszkola pochłonie 7,8 mln zł (3,4 mln to środki budżetu województwa, natomiast dofinansowanie z RPO wynosi 4,4 mln zł). ©©

Pomorska
02.09.20

W „Korczaku” powstaje basen i przedszkole

Szkolne inwestycje

Joanna Maciejewska

W Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczy im. J. Korczaka w Toruniu trwa rozbudowa. Wczoraj wmurowano akt erekcyjny.

W Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym przy ulicy Żwirki i Wigury trwa realizacja inwestycji, która całkowicie odmieni placówkę. W jej skład wchodzi m.in. branżowa szkoła I stopnia, w której uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi kształcą się w jedenastu zawodach, m.in. kucharza, cukiernika, fryzjera, krawca czy stolarza.

W ramach inwestycji zmodernizowany zostanie także internat, powstanie boisko i specjalny basen dostosowany do potrzeb osób niepełnos-

prawnych. Całkowita wartość tej części projektu o wynosi 25,7 mln zł (większość tej sumy to środki z budżetu województwa, natomiast dofinansowanie z RPO to 7,6 mln zł).

W placówce powstaje też przedszkole dla 26 dzieci z niepełnosprawnościami intelektualnymi w stopniu umiarkowanym lub znacznym, niepełnosprawnością ruchową, niepełnosprawnościami sprzężonymi, autyzmem oraz niepełnosprawnościami wzroku i słuchu. Przedszkole pierwsze maluchy przyjmie we wrześniu przyszłego roku. Po zakończeniu edukacji w przedszkolu każde z dzieci będzie mogło kontynuować naukę w szkole specjalnej.

Budowa przedszkola pochłonie 7,8 mln zł (3,4 mln zł to środki budżetu województwa, natomiast dofinansowanie z RPO wynosi 4,4 mln zł). ©



Wmurowanie aktu erekcyjnego pod rozbudowę Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego

Norma
02.09.20

FOT. JACEK SMARZ

Ośrodek im. Korczaka w Toruniu: z nadzieją w nowy rok szkolny!



Akt erekcyjny pod rozbudowę Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Toruniu./fot. Katarzyna Prętkowska

Kujawsko - Pomorski Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Toruniu ma wielki powód do radości. 1 września wmurowano akt erekcyjny pod rozbudowę placówki. Za rok, młodzi niepełnosprawni - a jest ich trzystu - będą się uczyć w komfortowych warunkach.

Modernizację przejdzie stary budynek szkoły. Powstaje też nowy kompleks m.in z basenem do rehabilitacji.

- "Akt erekcyjny, pod rozbudowę Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka przy ul. Żwirki i Wigury 15 i 21 w Toruniu dla pamięci przyszłych pokoleń. Ośrodek jest rozbudowywany z woli społeczności województwa kujawsko-pomorskiego" - odczytała Agnieszka Wyrwas, dyrektor placówka.

Dyrektor oprowadzała także po placu budowy, na którym znajdują się: budynek przedszkola, internatu, a nad nim dobudowane piętro, w którym mieścić się będzie szkoła branżowa. Powstaje także cały kompleks dla uczniów z głębszą niepełnosprawnością.

- Najbardziej nam zależało na tym, żeby budynek był wpięty do budynku głównego. Nareszcie wejście do wszystkich sal jest z poziomu szkoły, wszyscy razem będziemy w jednym budynku - podkreśla Agnieszka Wyrwas.

Waldemar Kapczyński, prezes KWK Construction raportował, na jakim etapie jest ta inwestycja.

- Mamy stan surowy, montujemy stolarkę okienną, idziemy w kierunku wykończeniówki, czyli wchodzimy w tynki, w instalacje.

Koszt modernizacji to 33 mln zł. Remont finansuje Urząd Marszałkowski. W placówce uczy się 300 stu uczniów. Na czas remontu przebywają w ośrodku Caritas w Przysieku.

<http://www.radiopik.pl/2,87851,osrodek-im-korczaka-w-toruniu-z-nadzieja-w-nowy->